
Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Bratrušov za rok 2020

Sbor dobrovolných hasičů Bratrušov měl k 31. prosinci 2020 celkem 76 členů, z toho 32
mužů, 20 žen a 24 mladých hasičů. Výbor se v minulém roce sešel celkem čtyřikrát.

Zásahová jednotka čítá 13 aktivních členů. V loňském roce jednotka  vyjela celkem k  10
událostem. Dne 9. února 2020 vyjela jednotka k požáru komína do Kopřivné č. p. 41. Hned
následující den, 10. února 2020, vyjížděli hasiči k odstranění překážky na komunikaci mezi
Bratrušovem a Lužnou. Dne 23. února 2020 vyjížděla jednotka na horní konec obce, kde
celou komunikaci zablokoval spadený strom. Dne 9. března 2020 vyjížděla jednotka do
chatové osady na Lužnou, kde byl nahlášen požár lesního porostu. Nakonec se ukázalo,
že jeden z obyvatel pouze nenahlásil pálení klestí. Dne 19. dubna 2020 vyjížděli hasiči k
požáru komína a střechy opět do chatové osady Lužná. Dne 8. června 2020 zasahovali
hasiči při zabezpečení rozmáčeného svahu, který po vydatných deštích a bouřkách hrozil
sesunutím  na  další  domy.  Výše  zmíněné  deště  způsobily  lokální  záplavy  v  Oskavě,
Šumvaldu, Dlouhé Loučce, Břevenci a mnoha jiných obcích. Členové zásahové jednotky
posílení i o další členy sboru proto vyjeli ve dnech 11. a 13. černa 2020 na pomoc do
Šumvaldu,  kde  ve  spolupráci  s  profesionálními  i  dobrovolnými  jednotkami  pomáhali  s
odklízením naplavenin, pročišťováním koryt vodních toků a čerpáním studní a sklepů. Dne
18.  září  2020  vyjížděla  jednotka  k  transportu  zraněné  osoby  z  lesa  v  prostoru  mezi
Rejcharticemi a Městskými skalami. Dne 2. října 2020 vyjížděli hasiči k odstranění větve z
komunikace do prostoru mezi osikovskou zastávkou a Lužnou.
Jednotka v roce 2020 absolvovala dvě prověřovací cvičení – 13. února 2020 to byl výcvik
s dýchací technikou a simulovaným požárem v prostoru kostelní střešní konstrukce, 7. září
2020 to byl simulovaný požár dopravního prostředku na Lužné, kde se hasiči mimo jiné
také školili v použití lafetové proudnice na vozidle CAS 32 Tatra 148.
Členové jednotky dále absolvují v průběhu celého roku pravidelná cvičení a školení, které
vede velitel jednotky bratr Lubomír Bín nebo je pořádá HZS Olomouckého kraje.

Bohužel vlivem celosvětové zdravotní situace, které se dotýká i České republiky a nás
všech, byl rok 2020 plný změn a omezení, které nedovolovaly provádět veškeré sportovní i
společenské aktivity tak, jak jsme tomu byli zvyklí. Z těchto důvodů byla společenská i
sportovní  činnost  sboru  chudší  než  v  minulých  letech.  Pojďme  si  alespoň  v  krátkosti
připomenout ty události, které se uskutečnily.

V  sobotu 8.  února 2020 jsme v kulturním domě v Bratrušově uspořádali tradiční ples. K
tanci hrála hudební skupina NOA. Na 125 hostů čekalo bohaté občerstvení a tombola.
Nejvytrvalejší hosté na sále tančili až do tří hodin do rána.

V únoru 2020 byla obecní úřad podána žádost poskytnutí příspěvku na činnost a sport. Na
květnovém zasedání zastupitelstva obce nám byla chválena dotace ve výši 30000,- Kč, ke
které jsme museli vynaložit dalších 10000,- Kč jako spoluúčast. Za takto nabyté prostředky
byla zakoupena nová sada hadic pro požární sport, byly financovány opravy na strojích
PS12 a PS8.

V sobotu 22. února 2020 se v tělocvičně v kulturním domě v Bratrušově konal  již  10.
ročník florbalového turnaje, který pro členy ostatních občanských sdružení se sídlem v
Bratrušově pořádá  náš sbor. Do turnaje se přihlásili bratrušovští hasiči a hráči TJ Sokol
Bratrušov v kategorii do 35 let a do kategorie veteránů se turnaje zúčastnili hráči Divadla
Bratrušov, Pátračů po historii Bratrušova a okolí a SDH Bratrušov. V přestávce turnaje si
měly  možnost  zahrát  florbal  také  děti,  které  se  přišly  na  turnaj  podívat.  Nakonec  po



vynikajících  sportovních  výkonech  kategorii  do  35  let  vyhráli  hasiči před  fotbalisty.  V
kategorii veteránů vybojovali velice těsně první místo hasiči před druhými pátrači a třetím
divadlem. Manželům Hatalovým, manželům Fabiánkovým, starostce obce Bratrušov Daně
Hoškové, firmě  Úsovsko, a. s., bratrušovským hasičům a starostovi hasičů Petru Mičovi
děkujeme za přispění v podobě sponzorských darů pro soutěžní družstva i jednotlivce.

Od ledna do března a poté na podzim 2020 se někteří mladí hasiči a dospělí účastnili
soutěžní  seriálu  Odyssea,  který  sestává  ze  závodů  v  plavání,  běhu  na  lyžích,  běhu,
závodu na horských kolech,  orientačního běhu,  závodu na in-line bruslích a duatlonu.
Bohužel  letošní  rok  se  kvůli  nastaveným  opatřením  nedokončil  celý.  Závodů,  které
proběhly,  se  zúčastnili  Jan  Miča,  Karolína  Mičová,  Jakub  Fabiánek,  Matěj  Fabiánek,
Tobiáš Příhoda, Zeno Rýc, Tomáš Fabiánek a Petr Miča.

Honza  Miča,  Jakub  Fabiánek  a  Petr  Miča  se  v  průběhu  roku  pravidelně  zúčastňují
běžeckého seriálu Chlapácký běh, kde reprezentují náš sbor. Běžci náš sbor reprezentují i
na  dalších  samostatných  závodech.  Zmínit  stojí  za  to  alespoň  šumperský  závod
ŠumpeRUN, který se konal 13. září 2020. Jakub Fabiánek dokončil 10 kilometrový závod
v čase 50:39 minuty a obsadil 10. místo v kategorii juniorů. Petr Miča dokončil závod na
stejné trati v čase 41:21 minuty a obsadil 2. místo v kategorii M40. 

Naši členové svou pomocí přispěli při pořádání akce pro děti Rozloučení s prázdninami,
pálení čarodějnic a dalších akcí pořádaných v obci.

Od  července do září 2020 se soutěžní družstva mužů i  veteránů účastnila pohárových
soutěží. Výsledky jejich sportovního snažení uslyšíte v samostatných zprávách. Ženy se
bohužel v roce 2020 žádné soutěže nezúčastnily.

Hasiči v průběhu roku provedli dvakrát sečení trávy v okolí hřiště.

Rád bych touto cestou poděkoval obci Bratrušov za podporu a poskytnutí dotace, díky
které jsme mohli nakoupit další potřebné vybavení a hradit náklady na chod sboru. A není
to  jen  poskytnutí  dotace,  ale  pravidelná  podpora  akcí,  které  pořádá  náš  sbor  a  v
neposlední  řadě také podpora ve  formě dovybavování  zásahové jednotky  technikou a
ochrannými prostředky pro hasiče.
Dále bych rád poděkoval TJ Sokol Bratrušov za bezvadnou spolupráci jak při pořádání
nejrůznějších  akcí,  tak  také  za  možnost  trénovat  na  spodním tréninkovém hřišti  a  za
možnost pronajmutí  celého sportovního areálu k pořádání oslav, závodu v přespolního
běhu i jiných akcí.

Poděkování  patří  všem členům našeho sboru i  jejich rodinným příslušníkům za čas a
práci, který věnují práci pro sbor, ať je to pořádání oslav, závodu či plesu, ale i účast na
trénincích a soutěžích či dalších akcí, které náš sbor pořádá nebo je jich účastní. Zvláštní
poděkování  patří  vedoucím  mládeže,  kteří  svoji  prací  vychovávají  děti  k  hasičskému
smýšlení a tím zajišťují do budoucna udržení členské základny.

Při  děkování nesmíme také zapomenout na naše sponzory a těmi jsou firma Amgis a
firma Truhlářství Fabiánek a syn.

V průběhu celého roku můžete sledovat  dění  v  našem sboru i  zásahové jednotce na
internetové  adrese:  www.sdhbratrusov.wz.cz ,  kde  můžete  nalézt  podrobné  články  o
proběhlých akcích, kterých se náš sbor i zásahová jednotka účastnili. Na těchto stránkách
naleznete také mnoho fotografií a videí.

http://www.sdhbratrusov.wz.cz/


Dovolte  mi  popřát  Vám do  nového  roku  hodně  štěstí,  zdraví  a  úspěchů  v  osobním i
pracovním životě.

Ing. Petr Miča
starosta SDH Bratrušov

V Bratrušově 17. ledna 2021


